Беларуси» прафесШны cam
работн1кау аховы адароуя

МАПЛЁУСКАЯ
АБЛАСНАЯ АРГАГПЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМГГЭТ
ПРЭ31ДЫУМ

ПАСТАНОВА
J3, /J. № yyj

г. Маплё»

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

МОГИЛЕВСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Могилев

О частичной компенсации расходов
на оздоровление и санаторно-
курортное лечение в 2025 году

С целью оздоровления членов профсоюза Белорусског о
профессионального союза работников здравоохранения Могилевской
области в 2025 году президиум областного комитета Могилевской
областной организации Белорусского профессионального союза
работников здравоохранения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по санаторно-курортному лечению
(оздоровлению) на 2025 год (далее - План) (Приложение 1).

2. Утвердить положение о порядке оказания материальной
помощи членам профсоюза для частичной компенсации расходов на
санаторно-курортное лечение (оздоровление) в санаториях
УП «Белпрофсоюзкурорт» (далее - Положение) (Приложение 2).

3. Председателям первичных профсоюзных организаций
Белорусского профессионального союза работников здравоохранения
Могилевской области:

ЗЛ информировать членов профсоюза о возможности санаторно-
курортного лечения и оздоровления в профсоюзных санаториях;

3.2 обеспечить в 2025 году санаторно-курортное лечение
(оздоровление) членов профсоюза в количестве строго согласно Плану,
утвержденному в пункте 1 настоящего постановления;

3.3 принимать участие в частичной компенсации расходов по
приобретению путевок на санаторно-курортное лечение (оздоровление)
членам профсоюза в санаториях УП «Белпрофсоюзкурорт» с 1 января
2025 года по 31 декабря 2025 года из средств первичной профсоюзной
организации в порядке и па условиях положения о Фонде помощи,
утвержденного в первичной профсоюзной организации.

3.4 привести в соответствие положения о Фонде помощи
первичных профсоюзных организаций согласно пункту 2 Положения,
утвержденного настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление президиума
областного комитета Могилевской областной организации
Белорусского профессионального союза работников здравоохранения от
22.12.2023 № 440 «О частичной компенсации расходов на оздоровление
и санаторно-курортное лечение в 2024 году».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие в
отношении ходатайств, поступивших в адрес Могилевской областной
организации, Бобруйской городской организации Белорусского
профессионального союза работников здравоохранения (по
принадлежности) с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заведующего отделом организационной работы Могилевской областной
организации Белорусского профессионального союза работников
здравоохранения Селезнёву Веронику Александровну, главного
бухгалтера Могилевской областной организации Белорусского
профессионального союза работников здравоохранения Славникову
Антонину Николаевну, председателя Бобруйской городской
организации Белорусского профессионального союза работников
здравоохранения Савонову Наталью Петровну.

Председатель А.А. Басенко

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оказания
материальной помощи членам
профсоюза для частичной
компенсации расходов на
санаторно-курортное лечение
(оздоровление) в санаториях
УП «Белпрофсоюзкурорт»

УТВЕРЖДЕНО
Постановление президиума
областного комитета Могилевской
областной организации
Белорусского профессионального
союза работников здравоохранения
от МЛ» щЖ,

<7г.

Настоящее положение устанавливает порядок оказания
материальной помощи членам профсоюза для частичной компенсации
расходов на санаторно-курортное лечение (оздоровление) в санаториях
УП «Белпрофсоюзкурорт» (далее - материальная помощь).

Под материальной помощью следует понимать выплаты
единовременного характера, как одну из форм социальной поддержки
членов профсоюза.

На протяжении календарного года члену профсоюза может быть
выплачена материальная помощь на удешевление стоимости ие более
одной путевки на санаторно-курортное лечение (оздоровление) в
санаториях УП «Белпрофсоюзкурорт».

Материальная помощь оказывается членам профсоюза, состоящим
на учете в первичных профсоюзных организациях Белорусского
профессионального союза работников здравоохранения не менее
6 месяцев.

Оказание материальной помощи члену профсоюза производится в
размере 210,00 рублей (двести десять белорусских рублей 00 копеек)
при соблюдении следующих условий:

1. путевка на санаторно-курортное лечение (оздоровление) в
санатории УП «Белпрофсоюзкурорт» должна быть приобретена членом
профсоюза за счет собственных средств на срок не менее
10 календарных дней (ночей);

2. оказание материальной помощи на возмещение частичной
стоимости понесенных расходов на оплату стоимости путевки члену
профсоюза за счет средств первичной профсоюзной организации
производится в размере не менее 3 (трех) базовых величин;

3. наличие ходатайства первичной профсоюзной организации
на оказание материальной помощи членам профсоюза с приложением
копии обратного (отрывного) талона к путевке. Оригинал обратного
(отрывного) талона прилагается к заявлению члена профсоюза на
оказание материальной помощи на возмещение частичной стоимости
понесенных расходов и хранится в первичной профсоюзной
организации.

Распорядителем средств на оказание материальной помощи
являются президиумы областного комитета Могилевской областной
организации Белорусского профессионального союза работников
здравоохранения, городского комитета Бобруйской городской
организации Белорусского профессионального союза работников
здравоохранения (по принадлежности).

Настоящее положение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель А.А. Басенко